
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  108  DEL 03/03/2010 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE COORDINAMENTO INSEGNANTI 

EDUCAZIONE FISICA DELLE SCUOLE DELL’EST VERONESE PER L'ATTIVITA' DI 
PROMOZIONE SPORTIVA PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE MEDIE ANNO 2010. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 26/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 762, con il quale è stata confermata 

la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 delL’11.02.2010, esecutiva, con la quale 
veniva stabilito di aderire alla richiesta di contributo di € 150,00= avanzata dal Coordinamento 
insegnanti educazione fisica delle scuole dell’est veronese in persona del prof. Pierluigi Padoan, 
assegnando tale somma alla Responsabile del servizio per i provvedimenti conseguenti; 

Visto il Regolamento comunale per la definizione dei requisiti per l’iscrizione all’Albo delle 
Associazioni per la disciplina delle modalità della sua tenuta, nonché per la concessione dei 
benefici in ottemperanza all’art. 12, legge 7 agosto 1990, n. 241, approvato con D.C.C. n. 26 del 
19.06.2007 e in particolare l’art. 7 nel quale è previsto che il comune favorisce con interventi 
appropriati la promozione di attività culturali, sportive e ricreative; 

Visto l’articolo 8 del medesimo Regolamento nel quale è previsto che il contributo economico è 
corrisposto in via prioritaria alle Associazioni iscritte all’Albo, mentre ad altre Associazioni viene 
concesso con provvedimento motivato; 

Richiamati gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare e liquidare, per quanto esposto in premessa, a favore del Coordinamento 
insegnanti educazione fisica delle scuole dell’est veronese, in persona del prof. Pierluigi 
Padoan, la somma di € 150,00=, mediante imputazione 1.06.03.05, Siope 1582, cap. 2081 
“Contributi ad altre Associazioni”, del bilancio di previsione e P.E.G. esercizio finanziario 2010. 

2. di incaricare l’ufficio competente di provvedere al pagamento della suddetta somma mediante 
versamento alla scuola capofila: Istituto Comprensivo di Soave, Viale della Vittoria n. 93 
Soave. 

 
   La Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                      Nogarole Giuseppina Wilma 
 
 

 
 



 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …195/10 …………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …01/03/10 ……………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 03.03.2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 

 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 


